
مردنارمکنشین انتشاردومینویدئواز

 دلم پر از عشق به همه مردم ایران است
 احمدی نژاد فعالیت زیادی دارد و مشخص نیست 
واقعا قصد کاندیداتوری دارد یا فقط درصدد خودنمایی 
درباره  اد  احمدی نژ از  فیلم  دومین  دیروز  است؟ 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
منتشر شد. محمود احمدی نژاد در این فیلم می گوید: 
بنده دلم پر از عشق به همه مردم ایران است و هر زمان 
برای خدمت به مردم، کشور و آرمان ها و ارزش های 
انسانی کاری از دستم برآید، قطعا کوتاهی نخواهم کرد 
اما همه جوانب باید سنجیده شود. وی اظهارداشت: 
بالاخره شرایط کشور چه از لحاظ داخلی و چه از لحاظ 
خارجی شرایط ویژه ای است و من هم فقط نفع و 
مصلحت مردم و کشور را در نظر می گیرم، درحال حاضر 
کنید آنچه  بنده درحال بررسی هستم، شما هم دعا 
خ بدهد و این خادم کوچک  صلاح مردم و کشور است ر

هم بتواند بهترین تصمیم را به نفع کشور بگیرد.
تجمعچندنفرهمقابلمنزلاحمدینژاد

 جمعه شب کانال تلگرامی دولت بهار، ویدئویی منتشر 
کرد که در آن افرادی مقابل منزل محمود احمدی نژاد 
کاندیدای  کرده و از او درخواست داشتند تا  تجمع 
انتخابات ریاست جمهوری شود. احمدی نژاد در پاسخ 
به این موضوع بیان داشت: »در حال بررسی هستم 
کشور و  که چه اقدامی به نفع  و شرایط را می سنجم 
مردم است و به صلاح ایران امروز است. اجازه دهید 
بررسی ها را انجام دهم و بعد از آن نتیجه را خواهم گفت. 
من با همه وجود امیدوار هستم و اطمینان دارم که 
وضعیت به نفع مردم، انسانیت و همه آرزوها و ارزش های 

چندهزارساله انسان ها بهبود پیدا خواهد کرد.«

فارس:پزشکیانکاندیدامیشود

 بازهم بی اخلاقی برای تخریب رقبا
فارسصحتندارد  پزشکیان:خبر

 آرمانملی:کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 
هنوز مشخص نیست و به تدریج شخصیت هایی که 
قائل به شرکت در این رقابت هستند، حضور خود را 
اعلام می کنند، اما برخی اوقات جریان هایی درصدد 
تخریب افراد با انتشار خبر کذب درباره آنها هستند 
که نوشته بود: »مسعود  مانند خبرگزاری »فارس« 
پزشکیان، نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی 
با اعلام خبر آمادگی برای کاندیداتوری چهاردهمین 
از  قصدم  گفت:  ریاست جمهوری،  انتخابات  دوره 
شرکت در انتخابات افزایش مشارکت مردمی و آوردن 
برخی افراد پای صندوق های رأی در شرایطی است که 
این تصور در سطح داخلی و بین المللی در مورد ایران 
وجود دارد که مردم با صندوق ها قهر هستند. با حضور 
سلایق و افراد مختلف در شرایط دشوار کنونی می توان 
این مشارکت را افزایش داد آن هم در وضعیت دشوار 
کنونی که به دلیل فاجعه فقدان رئیس جمهور به اجبار 
باید انتخابات ریاست جمهوری برگزار شود.« »فارس« 
این را هم نوشته بود که »وزیر دولت اصلاحات در مورد 
احتمال عدم تایید صلاحیت از سوی شورای نگهبان 
نیز اظهار داشت: وظیفه من حضور در عرصه انتخابات 
تایید  صورتی که  در  و  است  مشارکت  افزایش  برای 
صلاحیت هم نشوم، با توجه به فرموده امام علی)ع( 
گر چیزی را از ما بگیرند  نه به دنبال دنیا هستیم و نه ا
تاسف می خوریم اما نیاز امروز جامعه، انسان هایی 
است که با ایجاد تعامل و همدلی در مسیر هدف های 
اصلی نظام حرکت کنند و مصمم به اجرای وعده های 
خود با بهره گیری از نیروها و افراد متخصص باشند. 
پزشکیان تصریح کرد: آنچه که شخصا دنبال آن هستم 
گر بتوانیم با شخصیت های  افزایش مشارکت است اما ا
کنیم و این  مختلف اصولگرا و اصلاح طلب مشورت 
جو تقابل در کشور را به تعامل تبدیل کنیم، ارزشمند 
خواهد بود چون زمانی موفق خواهیم بود که باهمدیگر 
انتخابات، میدان  کنیم، میدان  تعامل  و  مشارکت 
آنچه تعیین کننده است  رقابت است و نه تعامل و 
سیاست های کلی نظام است که از سوی مقام معظم 

رهبری اعلام شده است.« 
 واقعیتچیست؟

دایره  در  که  پزشکیان  مسعود  که  بود  مشخص 
اصلاحات است، هیچگاه برای اعلام آمادگی اش برای 
کاندیدانوری به سمت رسانه ای نخواهد رفت که بارها 
علیه اصلاح طلبان فعالیت کرده است. سایت انصاف نیوز 
نزدیک به پزشکیان واقعیت را منتشر کرد. دکتر پزشکیان 
ظهر یکشنبه بیان داشت: »آنچه در رسانه ها مستقیم 
از بنده منتشر شده، واقعیت  به نقل  یا غیرمستقیم 
کید می کنم که در حال ارزیابی شرایط هستم.«  ندارد و تا

پزشکیان گفت: »تا آخر هفته تصمیم 
قطعی خود را اعلام می کنم.« پیش 

از این هم ادعاهای کذبی درباره 
حضور پزشکیان در انتخابات 
ح شده بود که انصاف نیوز  مطر

توضیح داد: »پیرو انتشار ادعایی 
آن در برخی  بازنشر  و  توئیتر  در 

 رسانه ها، به اطلاع می رساند دکتر 
مسعـود پزشکیان در حال بررسی 

آتی  انتخابـــــــــات  شرایط 
جمهوری  ریاســـــت 

تصمیـــــم  و  است 
او دربــــاره  شرکت 
در انتخابــــــــات 
شرکت  عدم  یا 
در روزهــــــــــــای 
باقی مانــــــــــده 
خواهد  اعلام 

شـــــــــــــــد.«

آرمانملی–یاسمینطالقانی:مجلس دوازدهم به زودی 
ح  فعالیت خود را آغاز می کند و بحث ریاست همچنان مطر
است. در ابتدا عنوان شد که قالیباف بر این کرسی جلوس 
می کند اما ظاهرا استقبالی نشد و از سوی دیگر با شهادت 
ح شد که شاید قالیباف  رئیس جمهور رئیسی، این ادعا مطر
کاندیدا شود. در این راستا حمید رسایی راه یافته به مجلس 
دوازدهم نوشت: »شنیده می شود برخی چهره های مجلس 
دوازدهم، خودشان را هم برای کاندیداتوری ریاست مجلس 
ح می کنند و قصد  و هم کاندیداتوری ریاست جمهوری مطر
شرکت در هر دو را دارند! درحالی که رهبر انقلاب نمایندگان را 
از این اقدام نهی کردند و از هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان 
کنند... قطعا  خواسته اند تا با این نوع جاه طلبی برخورد 
 ، نمایندگان مجلس دوازدهم از همین ابتدای شروع به کار
ولایت مداری خودشان را نشان خواهند داد و از ریاست 
مجلس این افراد استقبال نمی کنند. خیلی زشت است که با 
وجود نهی رهبر انقلاب، باز هم عده ای، رأی نمایندگان را پله 

ترقی و ریاست طلبی خودشان کنند.«
 معرفیکاندیداهایریاست

کاندیداهای ریاست به غیر از قالیباف چه افرادی   اما 
هستند که دیروز یک منتخب مجلس دوازدهم به آن پاسخ 
داد. علیرضا سلیمی با اشاره به نامزدهای نهایی هیات رئیسه 
مجلس دوازدهم، اظهار داشت: آقایان محمدباقر قالیباف، 
کنون برای  حجت الاسلام مجتبی ذوالنور و منوچهرمتکی تا
ریاست مجلس دوازدهم اعلام نامزدی کرده اند. همچنین 
برای گزینه های نایب رئیسی نیز آقایان علی نیکزاد، حمیدرضا 
حاج بابایی، حسینعلی حاجی دلیگانی و حمید رسایی اعلام 
کاندیداتوری کردند. وی افزود: برای سایر جایگاه های هیات 
رئیسه نیز تعدادی اعلام نامزدی کردند. مثلا برای جایگاه 
کنون آقایان روح ا... متفکرآزاد، مجتبی یوسفی،  دبیران تا
نادری، علی اصغر  محمد رشیدی، صدیف بدری، احمد 
جایگاه  برای  همچنین  و  کرده اند  حضور  اعلام  باقرزاده 
نظارت مجلس نیز خودم، آقایان عبدالحسین روح الامینی، 
ع اعلام نامزدی کرده اند.  سیدمحمد میرمحمدی و رحیم زار
کرد: این اسامی طبق  عضو هیات رئیسه مجلس تصریح 
شنیده های بنده از داخل مجلس است و قطعا افراد دیگر نیز 
به این لیست اضافه خواهد شد؛ زیرا برای جایگاه های دبیری 

و نظار تعداد کاندیداها زیاد است. سلیمی گفت: روز دوشنبه 
افتتاحیه مجلس برگزار می شود و اداره جلسه مجلس بر عهده 
رئیس سنی خواهد بود و انتخابات هیات رئیسه مجلس در 
اجلاسیه اول روز بعد در صحن علنی مشخص خواهد شد. 
مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم در روز دوشنبه ۷ خردادماه 
با حضور تمام نمایندگان جدید و همچنین مهمانان ویژه 

برگزار خواهد شد. 
 متکی:منهستم

 جالب است که سلیمی به احتمال کاندیداتوری منوچهر 
متکی برای ریاست مجلس اشاره نکرد. در 26 اردیبهشت 
حاجی دلیگانی منتخب مجلس دوازدهم درباره گزینه های 
گفته بود: »در میان افراد شاخص آقای  ریاست مجلس 
قالیباف مطرح هستند. آقای ذوالنوری نیز از همان اول اعلام 
کردند که اقدام خواهند کرد. آقای متکی نیز خودشان را 
ح کرده اند. بین آقای متکی و ذوالنور یک توافقی حدود  مطر
یک هفته پیش به عمل آمده که ظاهرا از 6۰ یا ۷۰ نماینده 
استمزاج کنند که کدامیک  درصحنه باقی بماند.« اما متکی 
دو بار منکر این توافق شد چنانکه روز گذشته هم از او سوال 
شد که آیا امکان دارد که شما برای ریاست مجلس داوطلب 
نشوید؟ گفت: »بررسی هایم را انجام می دهم و به آن سو حرکت 
کنش به اینکه خبری در مورد توافق شما با  می کنم.« وی در وا
ذوالنوری در رسانه ها منتشر شده است، اظهار داشت: من با 
آقای ذالنورس هیچ توافقی نکردم. درباره این ادعا که حاجی 
دلیگانی گفته شما با ذالنوری توافق کردید که نظر استمزاجی 
از 6۰ تا ۷۰ نماینده بگیرند، هر کدام که بیشتر رأی آورد، او بماند 
دیگری کنار برود، توضیح داد: »صحبت هایی در این زمینه 
، شکلی و محتوایی به درستی در دست  داشتیم ولی چون کار

انجام نبود بنابراین منتفی است.«
:منبرایریاستمیآیم  ذوالنور

 برخی گزینه های ریاست درباره تصمیم خود اظهارنظری 
نداشتند اما روز گذشته مجتبی ذوالنوری منتخب مردم قم 
در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برای تصاحب 
صندلی ریاست مجلس اعلام کاندیداتوری کرد. حجت الاسلام 
موضوع  به  اشاره  ضمن  ذوالنوری  مجتبی  والمسلمین 
رقابت ها جهت احراز کرسی ریاست مجلس گفت: از قبل 
نمایندگان  و  موکلین  انقلابی،  کشوری،  شخصیت های 

محترمی از مجلس از من خواسته بودند که در این رقابت ها 
ورود کنم اما بعد از شهادت آیت ا... رئیسی و این حادثه ای 
که اتفاق افتاد، عزم من جزم تر و قاطع تر شد و ان شاءا... برای 
رقابت برای ریاست مجلس ورود می کنم. وی با بیان اینکه 
»برای ریاست مجلس اهداف متعددی را دنبال می کنم«، 
کارآمدی مجلس  کرد: نخستین هدف من افزایش  اظهار 
است؛ به لطف خدا مجالس گذشته ما موفق عمل کردند و 
کارهای خوبی کردند و مجلس یازدهم وصف و صفت انقلابی 
بودن را از مقام معظم رهبری به عنوان مدال افتخار گرفت؛ 
همه اینها سرجای خودش است اما سوال این است که آیا 
مجالس ما نمی توانند کارآمدتر باشند؟ قطعا که می توانند، 
هدف من از ورود به این عرصه افزایش کارآمدی مجلس است. 
وی عنوان کرد: امروز ممکن است گاهی شاهد باشیم که با 
انتقال اختیارات نمایندگان به رئیس مجلس، او در جلساتی 
از جنس قانون گذاری تصمیماتی بگیرد که در زندگی مردم اثر 
دارد؛ باید این را اصلاح کنیم و در مواردی که حتی تصمیمات 
قانون گذاری است، رئیس مجلس حتما باید با نظر صحن 
و نمایندگان تصمیم گیری کند و نمی تواند خودش فردی 
تصمیم گیری کند. حتما باید اجرای آئین نامه داخلی مجلس 
را جدی بگیریم؛ مجلس باید قانون مدار باشد و نمی شود 
مجلسی که قانون گذار و قوه مقننه است خودش با نقض 
قانون، قانون گذاری کند؛ لذا مجلس باید آیین نامه محور 
حرکت کند. منتخب مردم قم در مجلس دوازدهم تصریح کرد: 
گر مجلس در مسیر درست خود حرکت کند، می تواند  یقینا ا
در حل ابرمشکلات کشور نقش اصلی و زیرساختی ایفا کند 
که نمایندگان مجلس بعد از ۴ سال کارنامه ای قابل دفاع و 
امیدوارکننده برای موکلین خود داشته باشند؛ ان شاءا... در 
 ، انتخابات بعدی مجلس شورای اسلامی مردم با رغبت بیشتر
میل و امید و انگیزه، با حضور خیره کننده تری نمایندگان خود 
را انتخاب کنند. ذوالنوری همچنین درباره پیش بینی اش 
از کاندیداهای ریاست مجلس دوازدهم گفت: فکر نمی کنم 
برای کرسی ریاست مجلس بیشتر از ۳ الی ۴ نفر کاندیدا شوند 
که سمتی نیست که مانند نایب رئیسی، ریاست کمیسیون  چرا
یا دبیری هیأت رئیسه افراد زیادی برای آن کاندیدا شوند. 
افراد برای کاندیداتوری این کرسی، پس از یک ارزیابی رأی، 

ورود می کنند و در ادوار قبل هم همین گونه بوده است. 
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ریاست  انتخابات  اسقایی: احسان ملی- آرمان  
جمهوری حدود ۴۰ روز دیگر برگزار خواهد شد و احزاب و 
گروه های سیاسی در حال رایزنی در ارتباط با امکان حضور 
کاندیداهای  در انتخابات هستند. رسانه های اصولگرا 
ح می کنند و رسانه های  مختلفی را برای جناح خود مطر
اصلاح طلب نیز نیم نگاهی به برخی کاندیداها دارند، جبهه 
کنون دو جلسه در ارتباط با بررسی فضای  اصلاحات تا
که البته خروجی مشخصی  کرده است  انتخابات برگزار 
از آن رسانه ای نشده است. با این وجود به نظر می رسد 
این جریان برای حضور در انتخابات متفق القول شده اما 
حضور آنها منوط به تایید صلاحیت کاندیداهای شناخته 
شده اصلاح طلب خواهد بود. بعید است آنچه درگذشته 
اصلاح طلبان دنبال می کردند یعنی درکنار مردم بودن و 
سکوت در ارتباط با انتخابات در دستورکار آنها قرار گیرد. 
از این جهت به نظر می رسد تمایل این جریان برای حضور 
در انتخابات در مقایسه با انتخابات گذشته افزایش یافته 
است. »آرمان ملی« در گفت وگو با »سعید نورمحمدی« 
تلاش کرده که وضعیت اصلاح طلبان را در انتخابات ریاست 
جمهوری مورد بررسی قرار دهد. در ادامه بخش هایی از این 

گفت وگو را می خوانید.
 فرصتیباشد،اصلاحطلبانمیآیند

حضور  احتمال  با  ارتباط  در  نورمحمدی  سعید   
اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری به »آرمان 
ملی« گفت: سیاست اصلاح طلبان استفاده از فرصت ها 
کثری است. تمامی اصلاح طلبان در ارتباط  به صورت حدا
با انتخابات پیش رو متفق القول هستند و همه می دانیم که 
گر فرصتی ایجاد شود، جریان اصلاحات باید با تمام قوا در  ا
انتخابات شرکت نمایند چرا که مساله انتخابات به خصوص 
انتخابات ریاست جمهوری آن هم در شرایط کنونی که کشور 

با مشکلاتی روبه روست، جدی است. 
برتصمیماصلاحطلبان اثرگذار  دوپارامتر

حضور  آیا  اینکه  با  ارتباط  در  سیاسی  فعال  این   
اصلاح طلبان مشروط است، اظهارداشت: دو پارامتر مهم 
در تصمیم گیری اصلاح طلبان برای حضور در انتخابات 
کاندیدای  یک  وجود  اول  پارامتر  است.  شده  ح  مطر
مطلوب است که امکان حضور در انتخابات را داشته باشد 
کاندیدای  و اصلاح طلبان بتوانند از وی به عنوان یک 
اصلاح طلب حمایت کنند. پارامتر دوم بحث حضور جامعه 
در پای صندوق های رای است و اینکه آیا جامعه علاقه ای 
به حضور در انتخابات دارد یا اینکه مانند انتخابات مجلس 

کثریت جامعه تمایلی به حضور در انتخابات ندارند.  ا
انتخابات در  افزایشانگیزهبرایحضور

  این عضو شورای مرکزی حزب ندای  ایرانیان در ارتباط 
با وجود انگیزه در جامعه برای حضور در انتخابات گفت: 
کنون از بررسی بازخورد جامعه در ارتباط با انتخاب  آنچه تا
رئیس جمهور قابل برداشت است، مثبت است و جامعه 
در  حضور  شرایط  که  است  بررسی  درحال  کنون  ا نیز 
انتخابات فراهم می شود و آیا نمایندگان آنها در بین تایید 
صلاحیت شدگان حضور دارند؟ این مورد البته به حضور 
کاندیدای مطلوب پیوند خورده است. متاسفانه نهادهای 
نظارتی در انتخابات  گذشته به عنوان کاپیتان جریان رقیب 
وارد انتخابات شده و با حذف رقبای اصولگرایان شرایط 
را برای پیروزی اصولگرایان مهیا کرده است. چالش اصلی 
جریان اصلاحات هم همین است که آیا شورای نگهبان 
کند و یا اینکه شرایط را  بنا دارد به سیاق گذشته  رفتار 
از حزب  کند.  کاندیداهای مختلف فراهم  برای حضور 
ندای ایرانیان تا حزب اتحاد ملت در ارتباط با این چالش 
متفق القول هستند. هر چند ممکن است در ارتباط با 
مصداق کاندیدای مطلوب با هم اختلاف دیدگاه داشته 
باشند اما در ارتباط با اصل موضوع که شورای نگهبان چه 
رفتاری خواهد کرد اصلاح طلبان در انتظار هستند که نتیجه 

تایید صلاحیت ها چه خواهد شد. 

فعالیتتشکیلاتیدرجبههاصلاحات  آغاز
 نورمحمدی، عضو شورای مرکزی ندای ایرانیان در ارتباط با 
فعال شدن مجموعه های اصلاح طلب در ارتباط با انتخابات 
ریاست جمهوری افزود: پنجشنبه گذشته جلسه ای توسط 
شورای اصلاح طلبان اعلام شد و جلسه دیگری هم در این 
ارتباط برگزار شده است و علاوه بر جبهه اصلاحات، احزاب 
گانه جلساتی را با کاندیداهایی که  عضو جبهه نیز به طور جدا
فکر می کنند، کاندیدای مطلوب هستند؛ برگزار خواهند کرد. 
حزب ندای ایرانیان نیز جلسه ای با حضور اعضای شورای 
مرکزی حزب و شعب استانی برگزار کرده است. همه احزاب 
عضو جبهه نیز در حال برگزاری جلسه درون تشکیلاتی و 
جلسه با کاندیدا های مطلوب خود هستند تا به نتایجی در 

این ارتباط دست یابند. 
 کاندیدایحزبمشخصنیست

  این عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان در ارتباط 
کرد؛  کاندیدایی حمایت خواهد  با اینکه این حزب از چه 
اظهارداشت: حزب ترجیح می دهد تا زمان مشخص شدن 
وضعیت تایید صلاحیت ها کاندیدایی را به عنوان کاندیدای 
خود معرفی نکند اما به صورت کلی بر این موضوع اجماع 
داریم که حزب از کاندیدایی حمایت کند که در انتخابات و 
تبلیغات در کنار مردم و صدای جامعه باشد. ضمن اینکه 
این فرد که باید صدایی باشد، از توان لازم برای تعهداتی که 
گر کاندیدایی که در  به مردم می دهد نیز برخوردار باشد لذا ا
مواجهه با خواست مردم کوچک ترین لکنت زبانی داشته باشد 
از  فهرست کاندیدای حزب ندای ایرانیان خط خواهد خورد. 

 استفادهازفرصت
 به نظر می رسد فرصت مناسبی به وجود آمده تا شرایط 
سیاسی کشور تغییر کند اما باید دید زمینه های آن نیز فراهم 
خواهد شد یا نه، در صورتی که نهادهای اثر گذار بر انتخابات 
شرایط مساعدی را ایجاد کنند به نظر می رسد شاهد بهبود 

وضعیت کشور در آینده خواهیم بود. 

انتخاباترابررسیمیکند؛ »آرمانملی«احتمالحضوراصلاحطلباندر

شروطاصلاحطلبان
نورمحمدی:ازکاندیدایاصلاحطلبیکهخواستهمردمرافریادبزند،حمایتمیکنیم

آیااظهاراتجبلیباعملکردجامجم
همخواناست؟

  خودی و غیرخودی 
در صدا و سیما 

 آرمانملی:در حالی صداوسیما اقدام به 
سانسور تصویر روحانی و لاریجانی که احتمال 
ریاست  انتخابات  برای  آنها  کاندیداتوری 
جمهوری وجود دارد که البته دلیل خوبی است، 
اما چرا تصویر احمدی نژادی که او هم سودای 

بازگشت به پاستور را دارد سانسور نشد. 
ماجراچهبود؟

بخش خبری ساعت ۱۴ شبکه اول سیما 
حسینیه  در  ترحیم  مجلس  گزارش  در  و 
ملاقات های  محل  امام خمینی)ره(- 
عمومی رهبری- و با حضور ایشان در یادبود 
رئیس جمهوری فقید، تصویر حسن روحانی 
رئیس جمهوری پیشین در کنار علی لاریجانی 
رئیس سابق مجلس شورای اسلامی را پخش 
که تصویر محمود  نکرد.  این در حالی است 
پیشین  رئیس جمهوری  دیگر  احمدی نژاد 
روایت  عصرایران  که  آنگونه  داد.  نشان  را 
کرده، هر چند هیچیک از ۳ رئیس جمهوری 
محمود  خاتمی،  )سیدمحمد  ایران  سابق 
احمدی نژاد و حسن روحانی( در آیین های 
نکردند  شرکت  رئیسی  سیدابراهیم  تشییع 
اما هر ۳  در همان ساعات اولیه پیام تسلیت 
صادر کردند و یکی از نزدیکان خاتمی توضیح 
داد که شرایط حضور برای او فراهم نشد. بغض 
صداوسیما از روحانی اما محدود به این سانسور 
نیست. در همین گزارش با خانُمی مصاحبه 
کرد که در آن می گوید تنها رهبری در دوران 
ریاست جمهوری شان و شهید رجایی و آقای 
رئیسی در بین رؤسای جمهور مردمی بودند. 
این در حالی است که شهید رجایی تنها ۴۰ 
روز رئیس جمهوری بوده و ریاست او بر دولت 
مربوط به دوران نخست وزیری از تابستان ۵۹ تا 
تابستان 6۰ است نه ریاست جمهوری. ازسوی 
دیگر روابط نزدیک رهبری با هاشمی رفسنجانی 
در دوران ریاست جمهوری ) سال های 6۸ تا ۷6( 
و جمله ای که صبح دوم خرداد ۱۳۷6 درباره او 
در پاسخ به سوال کامران نجف زاده گفتند که 
گر توجیه سانسور  از یادها نرفته است. به هر رو ا
احتمال  به خاطر  و لاریجانی  روحانی  چهره 
کاندیداتوری دومی باشد این احتمال درباره 
یادآوری  این  دارد.  وجود  هم  احمدی نژاد 
هم ضروری است که این گزارش از حیث کار 
رسانه ای است و اینکه در پوشش خبری حضور 
دو رئیس جمهوری سابق نباید تفاوت قایل 

شوند.
آقایرئیسچهگفت؟

رئیس  عملکرد  با  متفاوت  *ادعاهای   
برای  سازمان  این  تمهیدات  از  صداوسیما 
انتخابات می گوید که در تضاد با اقدامات اخیر 
جام جم است. پیمان جبلی با اشاره به تشکیل 
ستاد انتخابات عنوان کرد: روز اول خرداد ستاد 
انتخابات با حضور همه بخش های محتوایی، 
پشتیبانی و فنی اولین جلسه اش را تشکیل 
داد. سرپرست ستاد انتخابات منصوب شد و از 
همان روز با همه نهاد های برگزارکننده انتخابات 
در تعامل هستند. فکر می کنم به زودی هم 
جلسه مشترک ما و هیات های اجرایی برگزار 
می شود. طبیعتا انتخابات ریاست جمهوری 
با انتخابات مجلس شورای اسلامی متفاوت 
است و باید طراحی متفاوتی برای انتخابات 
ریاست جمهوری داشته باشیم. امیدواریم 
که در همکاران وجود دارد و  با این آمادگی 
ضرورت ملی که همکاران ما احساس می کنند 
این وظیفه به بهترین شکل ممکن انجام شود. 
جبلی در پاسخ به برگزاری مناظره ها در این 
دوره از انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: 
تمام برنامه ها را در این دوره از انتخابات برای 
چند هدف از جمله شناخت دقیق از نامزدها، 
افزایش مشارکت، کمک به انتخاب اصلح و هر 
اتفاقی که صداوسیما می تواند در آن مؤثر باشد، 
بررسی می کنیم. تا بتوانیم کاری استثنایی انجام 
دهیم یعنی کاری که باید ظرف یکسال انجام 
شود در ۵۰ روز به نتیجه برسانیم. وی در پایان 
درباره قطعیت برگزاری مناظره ها بیان کرد: حتما 
مناظره یکی از ساختار های مهم در تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری است و به نظرم 
مناظره هایی را خواهیم داشت که به شکلی 
مؤثرتر و به دور از آسیب هایی که مناظره های 
ریاست جمهوری در دوره های قبل از آنها رنج 

می برد، برگزار می شود. 

حمله اخیر ایران به اسرائیل 
بی سابقه بود

در  آمریکا  رئیس جمهوری  بایدن«  »جو 
کادمی نظامی این کشور  سخنرانی خود در آ
در »وست پوینت« ایالت نیویورک، اقدام 
نظامی تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی را 
بی سابقه خواند. وی از نقش نیروهای نظامی 
آمریکا در مقابله باحملات پهپادی و موشکی 
کرد.  ایران به سرزمین های اشغالی تقدیر 
رئیس جمهوری آمریکا در ادامه مدعی شد: »به 
لطف نیروهای مسلح ایالات متحده، ما کاری 
را انجام می دهیم که فقط آمریکا می تواند به 
عنوان تنها ابرقدرت جهان انجام دهد« بایدن 
با اذعان به حمایت همه جانبه از اسرائیل 
در مقابله با حمله تنبیهی ایران، گفت: »در 
مواجهه با حمله بی سابقه اخیر ایران، ما شرکا 
و حتی کشورهای عرب را گرد هم آوردیم تا این 

حمله مداوم را دفع کنیم.«

گزارش»آرمانملی«ازحاشیههایانتخابریاستمجلس

ع نشده!  بازار داغ اختلاف در مجلس شرو


